PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2014 г. № 174
  п. Золотухино

	«Об утверждении муниципальной антикоррупционной программы "План противодействия коррупции в поселке Золотухино Золотухинского района Курской области на 2014 - 2016 годы»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Курской области от 11 ноября 2008 года № 85-ЗКО «О противодействии коррупции в Курской области», Уставом муниципального образования «поселок Золотухино» Золотухинского района Курской, Администрация поселка Золотухино Постановляет:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную антикоррупционную программу «План противодействия коррупции в поселке Золотухино Золотухинского района Курской области на 2014 - 2016 годы».

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной антикоррупционной программы "План противодействия коррупции в поселке Золотухино Золотухинского района Курской области на 2014 - 2016 годы» мероприятия подлежат ежегодной корректировке.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации поселка Золотухино в сети Интернет по адресу: www.золотухино.рф
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Золотухино                                         Н.И.Епишев

       Утверждена
Постановлением
администрации поселка Золотухино
от 13.08.2014 № 174

Муниципальная антикоррупционная программа

«План противодействия коррупции в поселке Золотухино Золотухинского района Курской области на 2014 - 2016 годы»

Паспорт
муниципальной антикоррупционной программы

«План противодействия коррупции в поселке Золотухино Золотухинского района Курской области на 2014 - 2016 годы»
	Наименование Программы

	-
	План противодействия коррупции в поселке Золотухино Золотухинского района Курской области на 2014 - 2016 годы

	Разработчик Программы
	-
	Администрация поселка Золотухино

	Цель Программы
	-
	снижение уровня коррупции и ее влияния на эффективность деятельности органов местного самоуправления, устранение причин и условий, ее порождающих

	Задачи Программы
	-
	обеспечение функционирования системы предупреждения и профилактики коррупционных проявлений;

осуществление взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции

	Срок реализации Программы
	-
	2014 - 2016 годы в один этап

	Перечень основных мероприятий Программы
	-
	перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении к Программе

	Исполнители мероприятий Программы
	-
	Администрация поселка Золотухино, Администрация Золотухинского района Курской области,  Прокуратура Золотухиснкого района Курской области, МО МВД РФ «Золотухиснкий» (по согласованию), ОБУ "МФЦ" (по согласованию)

	Объемы финансирования Программы
	-
	финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных на текущее финансирование исполнителей мероприятий Программы

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-
	развитие и совершенствование направлений, форм и методов взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции;

снижение уровня коррупции в поселке Золотухино

Перечень

мероприятий муниципальной антикоррупционной программы

«План противодействия коррупции в поселке Золотухино Золотухинского района
Курской области на 2014 - 2016 годы»
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Правовое обеспечение в сфере противодействия коррупции

	1.1.
	Принятие нормативных правовых актов Курской области, направленных на противодействие коррупции, в том числе своевременное приведение в соответствие с федеральным законодательством нормативных правовых актов Администрация поселка Золотухино в сфере противодействия коррупции
	Обеспечение своевременного принятия нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы разрабатываемых органами исполнительной власти Администрация поселка Золотухино проектов нормативных правовых актов
	Выявление и устранение в проектах нормативных правовых актов коррупциогенных факторов
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино, Прокуратура Золотухинского района Курской области

	1.3.
	Привлечение независимых экспертов, организаций независимо от форм собственности к проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов
	Выявление и устранение в нормативных правовых актах, их проектах коррупциогенных факторов
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	2. Совершенствование кадровой работы в рамках антикоррупционных мероприятий

	2.1.
	Информирование населения о проводимой Администрацией поселка Золотухино кадровой политике через государственные СМИ и официальный сайт Администрации поселка Золотухино
	Обеспечение открытости и публичности деятельности Администрации поселка Золотухино
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	2.2.
	Обеспечение своевременного представления лицами Администрации поселка Золотухино, предусмотренными действующим законодательством, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014 - 2016 гг.
	Заместитель главы поселка Золотухино

	2.3.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими Администрации поселка Золотухино ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	2.4.
	Обеспечение проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных законодательством
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	2.5.
	Организация деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных гражданских служащих Администрации поселка Золотухино и урегулированию конфликта интересов с привлечением представителей общественных организаций, общественных советов
	Осуществление мер по предупреждению коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	2.6.
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности Администрации поселка Золотухино, должности муниципальной гражданской службы Курской области, и принятие предусмотренных законодательством мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

Предание каждого случая конфликта интересов гласности и принятие мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.
	Осуществление мер по предупреждению коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	2.7.
	Организация и проведение конкурсного замещения должностей муниципальной службы в Администрации поселка Золотухино
	Профилактика коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Заместитель главы поселка Золотухино

	3. Антикоррупционные мероприятия, направленные на создание благоприятных условий для развития экономики поселка  Золотухино Золотухинского района Курской области

	3.1.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета поселка Золотухино на очередной финансовый год и плановый период и годового отчета об исполнении областного бюджета
	Обеспечение эффективного гражданского контроля за деятельностью Администрации поселка Золотухино
	ежегодно
	Администрация поселка Золотухино

	3.2.
	Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Соблюдение открытости и гласности в сфере закупок
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	3.3.
	Контроль за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «поселок Золотухино», в том числе в части своевременного внесения арендной платы в местный бюджет.

Анализ результатов сдачи в аренду и выделения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «поселок Золотухино»
	Обеспечение эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «поселок Золотухино»
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	4. Повышение уровня правовой грамотности

	4.1.
	Проведение учебно-методических семинаров по вопросам правового образования, обеспечения предупреждения коррупции в Администрации поселка Золотухино, этики и служебного поведения муниципальных служащих
	Повышение правового сознания, правовой культуры муниципальных служащих Администрации поселка Золотухино, формирование отрицательного отношения к коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Заместитель главы поселка Золотухино

	4.2.
	Проведение учебно-методических семинаров с муниципальными служащими Администрации поселка Золотухино по антикоррупционному законодательству
	Повышение правового сознания, правовой культуры муниципальных служащих органов местного самоуправления в Курской области
	2014 - 2016 гг.
	Заместитель главы поселка Золотухино

	5. Обеспечение открытости органов местного самоуправления

	5.1.
	Формирование и ведение реестра государственных услуг (функций) Администрации поселка Золотухино и наполнение портала государственных услуг (функций), органами местного самоуправления в Администрации поселка Золотухино
	Информирование населения о порядке, способах и условиях предоставления  муниципальных услуг, оказываемых через сеть "Интернет"
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	5.2.
	Размещение информации о проводимых антикоррупционных мероприятиях на официальном сайте Администрации поселка Золотухино, в средствах массовой информации правонарушений, контактных телефонах доверия
	Информирование населения о проводимых антикоррупционных мероприятиях
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	5.3.
	Размещение информации о деятельности Администрация поселка Золотухино на официальном сайте Администрации поселка Золотухино
	Обеспечение открытости и публичности деятельности Администрации поселка Золотухино
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	5.4.
	Оказание содействия СМИ в широком освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых органами местного самоуправление в Администрации поселка Золотухино
	Информирование общественности
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	5.5.
	Опубликование административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией поселка Золотухино
	Получение населением информации о муниципальных услугах Администрации поселка Золотухино
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино

	5.6.
	Информирование населения поселка Золотухино о порядке, способах и условиях получения муниципальных услуг, о действующем законодательстве, регламентирующем порядок предоставления таких услуг
	Получение населением информации о муниципальных услугах
	2014 - 2016 гг.
	Администрация поселка Золотухино, ОБУ "МФЦ" (по согласованию)